令和２年４月１７日

湖東第二小学校保護者様

東近江市立湖東第二小学校

校 長   林  浩 江

臨時休校の延長について（お知らせとお願い）

 平素は、本校教育推進のため格別のご支援・ご協力をたまわり、誠にありがとうござ

います。

さて、滋賀県内の新型コロナウイルス感染状況を考慮し、子どもたちの安全に配慮

し感染拡大を防止するため、下記のとおり、市内小中学校は一斉臨時休校が延長され

ることとなります。ご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

１．臨時休校延長期間  令和２年４月２１日（火）から５月６日（水）まで

２．登校日

  ４月２４日（金）、５月１日（金）１年生～６年生が、地区別に時間差で集団登下校し

ます。

日  時 ８：２０～９：５０ １０：２０～１１：５０

４月２４日（金）
南・北・西菩提寺、勝堂

すまいるタウン、下一色、中一色

横溝、横溝ニュータウン

横溝出屋敷、湖東ニュータウン

５月１日（金）
横溝、横溝ニュータウン

横溝出屋敷、湖東ニュータウン

南・北・西菩提寺、勝堂

すまいるタウン、下一色、中一色

３． 登校日の持ち物  宿題の袋、連絡帳、連絡袋、筆記用具、健康観察シート

学年で決められた物

４．家庭学習について

 ・可能な限り、毎日時間を決めて学習をさせてください。

 ・新出漢字など、家庭学習の方法を説明します。ご家庭でのご協力をよろしくお願い

します。

・「Eテレ番組情報」をご活用ください。

・湖東第二小学校のホームページに、学習支援コンテンツを紹介しました。ご活用く

ださい。

５．その他

 ・規則正しい生活が送れるよう、「５ざるチェック表」を配布しましたのでご活用く

ださい。

 ・子どもたちは、できるだけ外出しないでください。

 ・文部科学省より、マスクが１枚配布されました。本日持って帰っていますのでご確

認ください。５月以降にもう１枚配布される予定です。